АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРОУЧУМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2023                                          п. Озеро Учум                                                 № 42
О внесении изменений в Постановление администрации Озероучумского сельсовета от 25.07.2018 № 84 «Об утверждении Положения организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Озероучумского сельсовета Ужурского района Красноярского края»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с вынесенным протестом прокуратуры Ужурского района от 20.04.2023 № 7-02-2023, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменений в Постановление администрации Озероучумского сельсовета от 25.07.2018 № 84 «Об утверждении Положения организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Озероучумского сельсовета Ужурского района Красноярского края», следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2 читать в следующей редакции:
Осуществлять первичный воинский учет граждан по месту их жительства или месту пребывания (па срок более З месяцев), в том числе не подтвержденным регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, или месту прохождения альтернативной гражданской службы;.
1.2. Пункт 3.8 читать в следующей редакции:

Представлять в военный комиссариат ежегодно, до октября, списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 дет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначально постановке на воинский учет в следующем году
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Озероучумские новости» и на официальном сайте администрации Озероучумского сельсовета в сети Интернет.
Глава сельсовета                                                                                      Н.А. Артёменко